

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2022/1906**z dnia 6 października 2022 r.****wykonujące rozporządzenie (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) W dniu 21 września 2022 r., pomimo skierowania do Federacji Rosyjskiej przez społeczność międzynarodową licznych apeli o natychmiastowe zaprzestanie agresji zbrojnej na Ukrainę, Federacja Rosyjska podjęła decyzję o dalszej eskalacji agresji poprzez wsparcie organizacji nielegalnych „referendów” w częściach regionów donieckiego, chersońskiego, ługańskiego i zaporoskiego, które są obecnie okupowane przez Federację Rosyjską, Federacja Rosyjska dodatkowo eskalowała swoją agresję na Ukrainę poprzez ogłoszenie częściowej mobilizacji w Federacji Rosyjskiej i ponowne zagrożenie zastosowaniem broni masowego rażenia.
- (4) W dniu 28 września 2022 r. wysoki przedstawiciel Unii do spraw zagranicznych i polityki bezpieczeństwa („wysoki przedstawiciel”) wydał oświadczenie w imieniu Unii, w którym z całą mocą potępił nielegalne fikcyjne „referenda” przeprowadzone w częściach regionów donieckiego, chersońskiego, ługańskiego i zaporoskiego w Ukrainie, które są obecnie częściowo okupowane przez Rosję. Wysoki przedstawiciel oświadczył także, że UE nie uznaje i nigdy nie uzna tych nielegalnych fikcyjnych „referendów” i ich sfałszowanych wyników ani żadnej decyzji podjętej na ich podstawie, i zaapelował do wszystkich członków Organizacji Narodów Zjednoczonych o uczynienie tego samego. Poprzez zorganizowanie tych nielegalnych fikcyjnych „referendów” Rosja chciała przy użyciu siły zmienić uznane przez społeczność międzynarodową granice Ukrainy, co stanowi wyraźne i poważne naruszenie Karty Narodów Zjednoczonych. Wysoki przedstawiciel zaznaczył także, że wszystkie osoby zaangażowane w organizację tych nielegalnych fikcyjnych „referendów” oraz wszystkie osoby odpowiedzialne za inne przypadki naruszenia prawa międzynarodowego w Ukrainie zostaną pociągnięte do odpowiedzialności i że w tym kontekście wprowadzone zostaną dodatkowe środki ograniczające wobec Rosji. Wysoki przedstawiciel przypomniał, że Unia nadal wyraża niezachwiane poparcie dla niepodległości, suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy w ramach jej granic uznanych przez społeczność międzynarodową oraz żąda od Rosji niezwłocznego, całkowitego i bezwarunkowego wycofania wszystkich oddziałów i sprzętu wojskowego z całego terytorium Ukrainy. Wysoki przedstawiciel oświadczył również, że Unia i jej państwa członkowskie będą nadal – tak długo, jak będzie to konieczne – wspierać wysiłki podejmowane w tym celu przez Ukrainę.
- (5) W dniu 30 września 2022 r. członkowie Rady Europejskiej przyjęli oświadczenie, w którym zdecydowanie odrzucili i jednoznacznie potępiли bezprawne zaanektowanie przez Rosję ukraińskich regionów donieckiego, chersońskiego, ługańskiego i zaporoskiego. Poprzez celowe podważanie ładu międzynarodowego opartego na prawie i jawne łamanie podstawowych praw Ukrainy do niezależności, suwerenności i integralności terytorialnej – podstawowych zasad zapisanych w Karcie Narodów Zjednoczonych i w prawie międzynarodowym – Rosja naraża na szwank światowe bezpieczeństwo. Członkowie Rady Europejskiej oświadczyli, że nie uznają teraz ani nigdy nie uznają bezprawnych „referendów”, które Rosja sfabrykowała jako pretekst do dalszego naruszania niezależności, suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy, ani ich sfałszowanych i bezprawnych wyników. Oświadczyli, że nigdy nie uznają bezprawnej aneksji, że decyzje te są nieważne i nie mogą wywoływać żadnych skutków prawnych oraz że Krym,

⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

Donieck, Chersoń, Ługańsk i Zaporże to Ukraina. Zaapelowali do wszystkich państw i organizacji międzynarodowych, aby jednoznacznie odrzuciły bezprawną aneksję, i przypomnieli, że Ukraina korzysta z przysługującego jej uzasadnionego prawa do obrony przed rosyjską agresją, aby odzyskać pełną kontrolę nad swoim terytorium, i ma prawo wyzwolić okupowane terytoria leżące w granicach uznanych przez społeczność międzynarodową. Członkowie Rady Europejskiej oświadczyli, że wobec bezprawnych działań Rosji zaostrzą unijne środki ograniczające i że jeszcze bardziej zwiększą presję na Rosję, aby zaprzestała swojej wojny napastniczej.

- (6) Z uwagi na powagę sytuacji, Rada uznaje, że do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) 269/2014 należy dodać 30 osób i siedem podmiotów odpowiedzialnych za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.
- (7) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

Do wykazu zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 dodaje się osoby i podmioty wymienione w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 6 października 2022 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
M. BEK

ZAŁĄCZNIK

Następujące osoby i podmioty dodaje się do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„1233.	Aleksander Dmitrievich KHARICHEV (Александр Дмитриевич ХАРИЧЕВ)	Data urodzenia: 8.2.1966 r. Miejsce urodzenia: Kostroma, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Szef działu operacyjnego Rady Państwa w administracji prezydenta Federacji Rosyjskiej. Wydziałowi powierzono przygotowanie nielegalnych referendów w okupowanych regionach Ukrainy. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1234.	Boris Yakovlevich RAPOPORT (Борис Яковлевич РАПОПОРТ)	Data urodzenia: 14.8.1967 r. Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR (obecnie Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane osoby: Aleksandr Kharichev Powiązane podmioty: Kancelaria prezydenta Federacji Rosyjskiej	Wiceszef działu operacyjnego Rady Państwa w administracji prezydenta Federacji Rosyjskiej. Wydziałowi powierzono przygotowanie nielegalnych referendów w okupowanych regionach Ukrainy. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1235.	Anton Viktorovich KOLTSOV (Антон Викторович КОЛЬЦОВ)	Data urodzenia: 24.6.1973 r. Miejsce urodzenia: Czerepowiec, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	Mianowany w dniu 18 lipca 2022 r. na tzw. »szefa rządu obwodu Zaporozża« i uczestniczył w przygotowaniach do nielegalnego referendum w sprawie przyłączenia Zaporozża do Federacji Rosyjskiej. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1236.	Alexey Sergeevich SELIVANOV (pisownia rosyjska: Алексей Сергеевич СЕЛИВАНОВ) alias Oleksiy Sergiyovich SELIVANOV (pisownia ukraińska: Олексій Сергійович СЕЛІВАНОВ)	Data urodzenia: 7.12.1980 r. Miejsce urodzenia: Kijów, była ukraińska SRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: ukraińskie, rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	Tzw. »wiceszef głównej dyrekcji ministerstwa spraw wewnętrznych administracji wojskowo-cywilnej Zaporozża«. W związku z tym należy do tzw. rządu okupowanego obwodu Zaporozża, odpowiedzialnego za przygotowania do nielegalnego referendum w sprawie przyłączenia Zaporozża do Federacji Rosyjskiej. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1237.	Anton Robertovich TITSKIY (Антон Робертович ТИЦКИЙ)	Data urodzenia: 12.2.1990 r. Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	18 lipca 2022 r. mianowany przez rząd Federacji Rosyjskiej tzw. »ministrem ds. polityki młodzieżowej obwodu zaporoskiego«. W związku z tym należy do tzw. rządu okupowanego obwodu Zaporozża, odpowiedzialnego za przygotowania do nielegalnego referendum w sprawie przyłączenia Zaporozża do Federacji Rosyjskiej. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1238.	Sergey Vladimirovich ELISEEV (Сергей Владимирович ЕЛИСЕЕВ)	Data urodzenia: 5.5.1971 r. Miejsce urodzenia: Stawropol, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Adres: Obwód chersoński, Ukraina Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	5 lipca 2022 r. mianowany przez rząd Federacji Rosyjskiej tzw. »szefem chersońskiej administracji wojskowo-cywilnej«. W związku z tym należy do tzw. rządu okupowanego obwodu chersońskiego, odpowiedzialnego za przygotowania do nielegalnego referendum w sprawie przyłączenia Chersonia do Federacji Rosyjskiej. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1239.	Mikhail Leonidovich RODIKOV (Михаил Леонидович РОДИКОВ)	Data urodzenia: 26.1.1958 r. Miejsce urodzenia: Ozory, rejon moskiewski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: Sergei Eliseev Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	4 lipca 2022 r. mianowany przez rząd Federacji Rosyjskiej tzw. »ministrem edukacji i nauki« w chersońskiej administracji wojskowo-cywilnej i jest odpowiedzialny za dostosowanie systemu edukacji w Chersoniu do standardów rosyjskich. W związku z tym należy do tzw. rządu okupowanego obwodu chersońskiego, odpowiedzialnego za przygotowania do nielegalnego referendum w sprawie przyłączenia Chersonia do Federacji Rosyjskiej. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1240.	Vladimir Alexandrovich BESPALOV (Владимир Александрович БЕСПАЛОВ)	Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	4 lipca 2022 r. mianowany przez rząd Federacji Rosyjskiej tzw. »ministrem polityki krajowej« w chersońskiej administracji wojskowo-cywilnej. W związku z tym należy do tzw. rządu okupowanego obwodu chersońskiego, odpowiedzialnego za przygotowania do nielegalnego referendum w sprawie przyłączenia Chersonia do Federacji Rosyjskiej. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1241.	Vitaliy Pavlovich KHOTSENKO (Виталий Павлович ХОЦЕНКО)	Data urodzenia: 18.3.1986 r. Miejsce urodzenia: Dniepropietrowsk, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Adres: Donieck, Ukraina	Mianowany premierem w dniu 8 czerwca 2022 r. tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i jest zatem odpowiedzialny za separatystyczne działania »rządowe« tzw. »rządu Donieckiej Republiki Ludowej«. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1242.	Vladislav Garievich KUZNETSOV (Владислав Гариевич КУЗНЕЦОВ)	Data urodzenia: 18.3.1969 r. Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	8 czerwca 2022 r. mianowany »pierwszym zastępcą przewodniczącego« tzw. Ługańskiej Republiki Ludowej i jest zatem odpowiedzialny za separatystyczne działania »rządowe« tzw. »rządu Ługańskiej Republiki Ludowej«. W związku z tym wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1243.	Nikolay Ivanovich BULAYEV (Николай Иванович БУЛАЕВ)	Data urodzenia: 1.9.1949 r. Miejsce urodzenia: Kazachia Słoboda, były ZSRR, obecnie Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Zastępca przewodniczącego rosyjskiej Centralnej Komisji Wyborczej. Był odpowiedzialny za nadzorowanie procedur głosowania mających na celu przeprowadzenie we wrześniu 2022 r. nielegalnych »referendów« w związku z bezprawnym przyłączeniem do Federacji Rosyjskiej tzw. »Donieckiej Republiki Ludowej«, tzw. »Ługańskiej Republiki Ludowej«, regionów Zaporozża i Chersonia. Pod jego kierownictwem punkty do głosowania otwarto w Federacji Rosyjskiej, aby ułatwić oddanie głosu. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo Ukrainy, lub im zagrażające, lub utrudniające pracę organizacji międzynarodowych w Ukrainie, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1244.	Evgeniy Alexandrovich SOLNTSEV (Евгений Александрович СОЛНЦЕВ)	Data urodzenia: 1980 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Tzw. »zastępca przewodniczącego rządu Donieckiej Republiki Ludowej« od 8 czerwca 2022 r. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające, lub utrudniające pracę organizacji międzynarodowych w Ukrainie, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1245.	Alexander Konstantinovich KOSTOMAROV (Александр Константинович КОСТОМАРОВ)	Data urodzenia: 13.5.1977 r. Miejsce urodzenia: Czelabińsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Tzw. »pierwszy zastępca szefa administracji Donieckiej Republiki Ludowej« od 8 czerwca 2022 r. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające, lub utrudniające pracę organizacji międzynarodowych w Ukrainie lub ponosi odpowiedzialność za takie działania i polityki.	6.10.2022
1246.	Alan Valerievich LUSHNIKOV (Алан Валерьевич ЛУШНИКОВ)	Data urodzenia: 10.8.1976 r. Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR (obecnie Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: Koncern Kałasznikow S.A.	Największy udziałowiec producenta broni koncernu Kałasznikow S.A.. Koncern »Kałasznikow« S.A. to rosyjski podmiot zajmujący się opracowywaniem i produkcją sprzętu wojskowego, w tym karabinów osobistych, pocisków i pojazdów. Jest on bezpośrednio kontrolowany przez Rostec. Przeznaczone do śmigłowców kierowane pociski Wichr-1 i karabiny automatyczne AK-12 wyprodukowane przez koncern »Kałasznikow« S.A. zostały użyte przez rosyjskie siły zbrojne podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie w 2022 r. Jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Ponadto jest on powiązany z koncernem »Kałasznikow« S.A., który jest odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających. Rosyjskie korporacje obronne i powiązane z nimi osoby czerpią korzyści z trwającej rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Koncern »Kałasznikow« S.A. zarówno zaopatruje rosyjskie siły zbrojne w broń, jak i czerpie korzyści z rosnącego zapotrzebowania na broń; zatem Alan Lushnikov odnosi korzyści z powiązań z rządem Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1247.	Yulia Dmitrievna CHICHERINA (Юлия Дмитриевна ЧИЧЕРИНА)	Data urodzenia: 7.8.1978 r. Miejsce urodzenia: Swierdłowski, Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Wybitna rosyjska piosenkarka. Wykorzystuje swoją wielką popularność, by publicznie podważać integralność terytorialną i suwerenność Ukrainy lub jej zagrażać, np. poprzez oczernianie symboli ukraińskiej państwowości i publiczne wyrażanie poparcia dla rosyjskiej aneksji Ukrainy na okupowanym przez Rosję terytorium Ukrainy. W związku z tym w sposób istotny wspiera działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, jak również stabilność i bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające.	6.10.2022
1248.	Dmitriy Vitalyevich BULGAKOV (Дмитрий Витальевич БУЛГАКОВ)	Data urodzenia: 20.10.1954 r. Miejsce urodzenia: Wierchneje Gurowo, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Wiceminister obrony Federacji Rosyjskiej do września 2022 i generał w rosyjskiej armii. Pełniąc tę funkcję, ponosił odpowiedzialność za ogólnie pojęte rosyjskie działania wojenne. Ponadto otwarcie uzasadniał i wspierał rosyjską wojnę napastniczą na Ukrainę i bronił tej napaści. Jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	6.10.2022
1249.	Yunus-Bek Bamatgireevich EVKUROV (Юнус-Бек Баматгиреевич ЕВКУРОВ)	Data urodzenia: 30.7.1963 r. Miejsce urodzenia: Północnoosetyńska Autonomiczna SRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Wiceminister obrony Federacji Rosyjskiej. Pełniąc tę funkcję, jest odpowiedzialny za ogólnie pojęte rosyjskie działania wojenne. Poprzez swoje publiczne wystąpienia otwarcie uzasadnia rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Poprzez publiczne wystąpienia i udział w uroczystościach przyznawania nagród i medali zbiera krajowe poparcie dla tej wojny. Ponadto jego działania pokazują, że aktywnie wspiera rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1250.	Ruslan Khadzhismelovich TSALIKOV (Руслан Хаджисмелович ЦАЛИКОВ)	Data urodzenia: 31.7.1956 r. Miejsce urodzenia: Ordżonikidze, Północnoosetyńska Autonomiczna SRR (obecnie Władykaukaz, Republika Północnej Osetii-Alania, Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Wiceminister obrony Federacji Rosyjskiej. Zajmuje czwarte miejsce w ogólnej hierarchii rosyjskich przywódców wojskowych. Pełniąc tę funkcję, ponosi odpowiedzialność za ogólnie pojęte rosyjskie działania wojenne. Podczas różnych wystąpień publicznych, takich jak udział w »antyfaszystowskiej« konferencji zorganizowanej przez Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej, wyrażał poparcie dla rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Jego działania pokazują, że aktywnie wspiera i uzasadnia rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i broni idei tej wojny. Zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1251.	Nikolay Aleksandrovich PANKOV (Николай Александрович ПАНКОВ)	Data urodzenia: 2.12.1954 r. Miejsce urodzenia: Maryjno, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Wiceminister obrony, generałem rezerwy w rosyjskiej armii i sekretarzem stanu Federacji Rosyjskiej. Zajmuje piąte miejsce w ogólnej hierarchii rosyjskich przywódców wojskowych. Z racji jego kluczowego stanowiska w rosyjskim wojsku jest odpowiedzialny za szeroko pojęte działania wojenne Rosji. Brał udział w rozmieszczaniu wojsk w Ukrainie Oprócz tego w wystąpieniach publicznych otwarcie popierał i uzasadniał wojnę napastniczą Rosji przeciwko Ukrainie. Nagradzał także rosyjskich spadochroniarzy za ich udział w wojnie napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie. Działania te pokazują, że aktywnie wspiera rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i broni idei tej wojny. Zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1252.	Yuriy Eduardovich SADOVENKO (Юрий Эдуардович САДОВЕНКО)	Data urodzenia: 11.9.1969 r. Miejsce urodzenia: Żytomierz, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: mężczyzna	Wiceminister obrony Federacji Rosyjskiej, a także szefem kancelarii ministra obrony Federacji Rosyjskiej oraz generałem broni w rosyjskich siłach zbrojnych. Zajmuje siódme miejsce w ogólnej hierarchii rosyjskich przywódców wojskowych. Z racji jego kluczowego stanowiska w rosyjskim wojsku jest odpowiedzialny za szeroko pojęte działania wojenne Rosji. Brał udział w rozmieszczaniu wojsk w Ukrainie. Oprócz tego w wystąpieniach publicznych otwarcie popierał i uzasadniał wojnę napastniczą Rosji przeciwko Ukrainie. Zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1253.	Timur Vadimovich IVANOV (Тимур Вадимович ИВАНОВ)	Data urodzenia: 15.8.1975 r. Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Wiceminister obrony. Zajmując to stanowisko, jest odpowiedzialny za zamówienia towarów wojskowych i za budowę obiektów wojskowych. Zajmuje dziesiąte miejsce w ogólnej hierarchii rosyjskich przywódców wojskowych. Z racji jego kluczowego stanowiska w rosyjskim wojsku jest odpowiedzialny za szeroko pojęte działania wojenne Federacji Rosyjskiej. Podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie złożył wielokrotnie wizyty w tzw. »Ługańskiej Republice Ludowej« i w tzw. »Donieckiej Republice Ludowej« w celu inspekcji obiektów budowanych przez rosyjskie siły okupacyjne. Oprócz tego wręczył różne nagrody państwowe członkom rosyjskiego personelu wojskowego rannym podczas wojny napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie. Działania te pokazują, że aktywnie wspiera wojnę przeciwko Ukrainie i broni idei tej wojny. Zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1254.	Sergey Borissovich RYZHKOV (Сергей Борисович РЫЖКОВ)	Data urodzenia: 25.10.1968 r. Miejsce urodzenia: Woroneż, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Generał dywizji w rosyjskich siłach zbrojnych i dowódcą 41. armii połączonych rodzajów wojsk. Z tej racji jest kluczową postacią w składzie bojowym Rosji i odgrywa centralną rolę w napaści na Ukrainę i jej okupacji. Pełniąc tę funkcję, ponosi odpowiedzialność za ogólnie pojęte działania wojenne Rosji. Zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1255.	Aleksander Viktorovich KOCHKIN (Александр Викторович КОЧКИН)	Data urodzenia: 10.2.1957 r. Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Dyrektor wykonawczy koncernu Tecmash. Koncern Tecmash to kluczowy podmiot zajmujący się projektowaniem i produkcją pocisków i amunicji używanych przez rosyjskie siły zbrojne. Spółka zależna tego koncernu – NPO Splav – produkuje wieloprowadnicowe wyrzutnie raketowe BM-27 Uragan i BM-30 Smiercz, których rosyjskie siły zbrojne używały podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Rosyjskie siły zbrojne używały wieloprowadnicowych wyrzutni raketowych BM-27 Uragan i BM-30 Smiercz w atakach wykorzystujących amunicję kasetową przeciw celom cywilnym w Ukrainie, co spowodowało wiele ofiar. Zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające, lub utrudniające pracę organizacji międzynarodowych w Ukrainie, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1256.	Vladimir Grigorevich KULISHOV (Владимир Григорьевич КУЛИШОВ)	Data urodzenia: 20.7.1957 r. Miejsce urodzenia: obwód rostowski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Szef rosyjskiej służby granicznej i zastępca dyrektora Federalnej Służby Bezpieczeństwa (FSB) Federacji Rosyjskiej. Działający pod jego dowództwem funkcjonariusze służby granicznej FSB w Federacji Rosyjskiej brali udział w systematycznych operacjach »filtrowania« i wymuszonych deportacjach obywateli Ukrainy z okupowanych terytoriów w Ukrainie. Rosyjscy strażnicy graniczni nielegalnie przeprowadzali wobec obywateli Ukrainy długie przesłuchania i przeszukania oraz aresztowali ich. Zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie lub im zagrażające, lub utrudniające pracę organizacji międzynarodowych w Ukrainie, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1257.	Nikolay Viacheslavovich RASTORGUEV (Николай Вячеславович РАСТОГУЕВ)	Data urodzenia: 21.2.1957 r. Miejsce urodzenia: Łytkarino, obwód moskiewski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski piosenkarz i członek Rady Publicznej przy Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej. Czynnie popierał rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie poprzez koncerty oraz działania publiczne. Wystąpił na propagandowym wiecu poparcia dla bezprawnej aneksji Krymu i dla wojny przeciwko Ukrainie zorganizowanym w dniu 18 marca 2022 r. na Stadionie Łuźniki w Moskwie. Ponadto, występował dla żołnierzy walczących na wojnie przeciwko Ukrainie i przekazywał środki na rzecz okupowanego przez Rosję Donbasu. Zatem czynnie wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1258.	Oleg Mikhailovich GAZMANOV (Олег Михайлович ГАЗМАНОВ)	Data urodzenia: 22.7.1951 r. Miejsce urodzenia: Gusew, były ZSRR, obecnie Federacja Rosyjska Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Rosyjski muzyk. Członek Rady Publicznej przy Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej, którą to radę utworzono w 2006 r. dekretem prezydenta Federacji Rosyjskiej w oficjalnie ogłoszonym celu zapewnienia cywilnej kontroli nad Ministerstwem Obrony i siłami zbrojnymi Federacji Rosyjskiej. Brał udział w wydarzeniach publicznych organizowanych przez rządzącą partię Jedna Rosja. Popierał rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie w swoich wypowiedziach oraz podczas koncertów. Uzasadniał wojnę napastniczą Rosji na Ukrainę przez rozpowszechnianie fałszywych twierdzeń o zagrożeniu Rosji ze strony NATO oraz o rzekomej nieuniknionej perspektywie większej wojny w przypadku braku działań ze strony Rosji. Wystąpił na propagandowym wiecu poparcia dla bezprawnej aneksji Krymu i dla wojny przeciwko Ukrainie zorganizowanym w dniu 18 marca 2022 r. na Stadionie Łuźniki w Moskwie. Wystąpił także na koncercie dla rannych rosyjskich żołnierzy, którzy walczyli na wojnie napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie. Znajduje się wśród tych artystów rosyjskich, którzy publicznie poparli politykę prezydenta Władimira Putina wobec Ukrainy oraz nielegalną aneksję Krymu i Sewastopola w 2014 r. Zatem czynnie wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1259.	Dmitry Evgenevich SHUGAEV (Дмитрий Евгеньевич ШУГАЕВ)	Data urodzenia: 11.8.1965 r. Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Dyrektor Federalnej Służby ds. Współpracy Wojskowo-Technicznej Federacji Rosyjskiej (FSVTS). FSVTS jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za kontrolę i nadzór w dziedzinie współpracy wojskowo-technicznej między Federacją Rosyjską a innymi państwami. Pełniąc tę funkcję, jest on odpowiedzialny za kontrolę i nadzór w dziedzinie współpracy wojskowo-technicznej oraz za opracowywanie polityki państwowej w dziedzinie współpracy wojskowo-technicznej, przez co jest odpowiedzialny za szeroko zakrojone działania wojenne Federacji Rosyjskiej. Zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022
1260.	Gennadiy Valeryevich ZHIDKO (Геннадий Валериевич ЖИДКО)	Data urodzenia: 12.9.1965 r. Miejsce urodzenia: Jangiabad, ZSRR (obecnie Uzbekistan) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Kluczowy członek sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. W czerwcu 2022 r. przekazano mu dowództwo operacyjne wojny napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie; dowodził też południowym zgrupowaniem sił Rosji. Brał czynny udział w rozmieszczaniu wojsk w Ukrainie i nadzorował realizację rozkazu rozmieszczenia małoletnich Rosjan w ukraińskim teatrze działań wojennych. Aktywnie wspiera i uzasadnia wojnę napastniczą Rosji przeciwko Ukrainie i broni idei tej wojny. Zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1261.	Aleksander Gelyevich DUGIN (Александр Гельевич ДУГИН)	Data urodzenia: 7.1.1962 r. Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	<p>Rosyjski filozof polityczny, politolog, analityk, strateg i długoletni zwolennik ideologii »russkij mir« (»rosyjskiego świata«) i euroazjatyizmu. Jest członkiem tzw. Klubu Izborskiego, konserwatywnego rosyjskiego ośrodka analitycznego, który specjalizuje się w badaniu polityki zagranicznej i krajowej Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Dugin uzasadniał ideologicznie i teologicznie aneksję Krymu i wojnę napastniczą Rosji przeciwko Ukrainie, postrzegając ją jako »uwolnienie« Ukrainy spod wpływów Zachodu. Ideologia Dugina ogniskuje się na idei tworzenia totalitarnego, zdominowanego przez Rosję imperium euroazjatyckiego, które obejmuje Ukrainę z przyczyn historycznych, religijnych i geograficznych. Założenie ideologiczne Dugina stanowi, że Ukraina jest sztucznym państwem zagrażającym bezpieczeństwu Rosji oraz przyszłemu imperium euroazjatyckiemu, zatem inwazja wojskowa na Ukrainę była nieunikniona. Zaaapelował do prezydenta Władimira Putina o dokonanie inwazji wojskowej na wschodnią Ukrainę.</p> <p>Dugin propagował koncepcję rosyjskiego świata powiązaną z ekspansywnym, rewanżystowskim nacjonalizmem epoki Putina, co wiązało się z ideą historycznej ojczyzny chroniącej poddanych rosyjskiego świata. Pomógł w ożywieniu koncepcji »Noworosji« (»kraju noworosyjskiego«); tą historyczną nazwą, używaną w epoce carskiej, określano obszar administracyjny obecnie stanowiący część Ukrainy.</p> <p>Dugin wezwał do denazyfikacji Ukrainy i nazwał jej rząd »faszystami«. Czynnie wspierał prorosyjski ruch separatystyczny we wschodniej Ukrainie oraz realizował także swoją teorię światopoglądową przez utworzenie Euroazjatyckiego Związku Młodzieży, który podejmował działania ukierunkowane na podważanie suwerenności Ukrainy.</p> <p>Zatem wspiera i realizuje działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, lub stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.</p>	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1262.	Ella Aleksandrovna PAMFILOVA (Элла Александровна ПАМФИЛОВА)	Data urodzenia: 12.9.1953 r. Miejsce urodzenia: Ałmałyk, były ZSRR (obecnie Uzbekistan) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Przewodnicząca Centralnej Komisji Wyborczej Federacji Rosyjskiej. Centralna Komisja Wyborcza jest odpowiedzialna za organizację nielegalnych referendum w okupowanych regionach Ukrainy. Pełniąc tę funkcję, Ella Aleksandrovna Pamfilova wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania lub polityki.	6.10.2022”

Podmioty

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„112.	JSC Goznak (ros. АО «Гознак»)	Adres: ulica Mitnaja 17, Moskwa, Federacja Rosyjska Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska Numer ewidencyjny: TIN 7813252159 Główne miejsce działalności: Moskwa, Federacja Rosyjska Inne powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej	Państwowa spółka akcyjna odpowiedzialna za produkcję wyrobów zabezpieczonych takich jak banknoty, monety, stemple, dowody tożsamości, dokumenty zabezpieczone, ordery państwowe i medale. Spółka ta jest zatem odpowiedzialna za drukowanie wszystkich rosyjskich paszportów, w tym paszportów rozprowadzanych w okupowanych regionach Ukrainy, także w Donbasie, a także dokumentów wojskowych przeznaczonych dla rosyjskiego sektora obrony. Dystrybucja paszportów odgrywa istotną rolę w dokonywanych przez Rosję próbach »rusyfikacji« i destabilizacji Ukrainy. Goznak S.A. jest zatem podmiotem, który jest odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
113.	OJSC V.A. Degtyarev Plant (ros. zakłady i. V.A Degtyareva) (ОАО «Завод имени В.А. Дегтярева») Alias zakłady Degtyareva (ros. «Завод имени Дегтярева») Alias ZiD (ros. «Зид»)	Adres: Ulica Truda 4, Kowrow, 601900 rejon władimirowski, Federacja Rosyjska Tel.: + +8 (49232) 9-12-09 Strona internetowa: www.zid.ru Email: zid@zid.ru Powiązane osoby: Aleksander Vladimirovich Tmenov	Spółka zbrojeniowa zapewniająca broń rosyjskim siłom zbrojnym. Wyprodukowały pocisk Igla MANPADS, 9M119M «Refleks» i 9M120 «Ataka» oraz wyrzutnie pocisków 3UBK20, których używały rosyjskie siły zbrojne podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Zakłady Degtyareva są zatem odpowiedzialne za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	6.10.2022
114.	MKB «Fakel» im. P.D. Grushina (ros. МКБ «Факел» имени академика П.Д. Грушина)	Adres: Chimki, Akademika Grushina 33, 141401 obwód moskiewski, Federacja Rosyjska Tel.: + 8 (495) 572-01-33 Strona internetowa: https://www.mkbfakel.ru Email: info@npofakel.ru Powiązane podmioty: Koncern JSC VKO «Almaz-Antey»	Rosyjska spółka zbrojeniowa, która zaprojektowała systemy pocisków S-300, S-400 i TOR, których rosyjskie siły zbrojne użyły podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. MKB Fakel jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
115.	Korporacja Irkut S.A. (ros. Корпорация «ИРКУТ»)	Adres: Leningradzki Prospekt 68, Moskwa, 125 31 5, Federacja Rosyjska Tel.: +7(495) 777-21-01 Strona internetowa: irkut.com Email: office@irkut.com Powiązane osoby: Alexander Veprev, zastępca dyrektora generalnego korporacji »Irkut« PJSC i Yuri Slyusar, prezes PJSC »UAC«	Rosyjski producent samolotów, który dostarcza myśliwce rosyjskim siłom zbrojnym. Wyprodukowała supersterowne myśliwce Su-30SM, których używały rosyjskie siły zbrojne podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Korporacja Irkut jest zatem odpowiedzialna za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	6.10.2022
116.	MMZ Avangard (ros. АО «ММЗ 'АВАНГАРД'»)	Adres: Ulica Klary Tsetkin 33, 125130 Moskwa, Federacja Rosyjska Tel.: +7 (495) 639-99-90 Strona internetowa: https:// mmzavangard.ru/ Email: avangardmos@mmza.ru Powiązane podmioty: Koncern JSC VKO »Almaz-Antey«	Rosyjski kontrahent wojskowy dostarczający broń rosyjskim siłom zbrojnym. Wyprodukował pociski do systemów S-300 i S-400, których rosyjskie siły zbrojne użyły podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. MMZ Avangard jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
117.	<p>Stowarzyszenie Naukowo-Produkcyjne JSC A.N. Ganichev »SPLAV«</p> <p>(ros. АО »Научно-производственное объединение 'СПЛАВ' имени А.Н. Ганичева«)</p> <p>alias JSC NPO »Splav« (ros. АО НПО »Сплав«)</p>	<p>Adres: Ulica Szczegłowska zaseka 33, Tuła, 300004, Federacja Rosyjska</p> <p>Tel.: +7(4872) 46-44-09</p> <p>Strona internetowa: www.splav.org, www.splavtula.ru, сплав.рф</p> <p>Email: mail@splavtula.ru</p> <p>Powiązane osoby: Aleksander Vladimirovich Tmenov</p> <p>Sergey Yurevich Alekseev</p> <p>Boris Andreevich Belobragin</p> <p>Sergey Anatolevich Guliy</p> <p>Vladimir Nikolaevich Kondaurov</p> <p>Denis Nikolaevich Kochetkov</p> <p>Maksim Grigorevich Rapota</p> <p>Oleg Veniaminovich Stolyarov</p> <p>Viktor Ivanovich Tregubov</p> <p>Olga Olegovna Yakunina</p> <p>Powiązane podmioty: JSC Research and Industrial Concern »Machine Engineering Technologies« (Koncern Badawczo-Przemysłowy »Technologie Inżynierii Maszyn«) – JSC RIC TECMASH</p>	<p>Rosyjski producent broni dostarczającym broń rosyjskim siłom zbrojnym.</p> <p>Wyprodukował wieloprowadnicowe wyrzutnie raketowe BM-27 Uragan i BM-30 Smiercz, których rosyjskie siły zbrojne używały podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Rosyjskie siły zbrojne używały wieloprowadnicowe wyrzutnie raketowe BM-27 Uragan i BM-30 Smiercz w atakach wykorzystujących amunicję kasetową przeciw celom cywilnym w Ukrainie, co spowodowało wiele ofiar.</p> <p>NPO Splav jest zatem odpowiedzialny za wspieranie, materialnie lub finansowo, działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.</p>	6.10.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
118.	Centralna Komisja Wyborcza	<p>Adres: 109012, Bol'shoy Cherkassky Pereulok, Building 9, Moskwa, Federacja Rosyjska.</p> <p>Rodzaj podmiotu: organ państwowy Federacji Rosyjskiej</p> <p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 12.6.2002 r. na mocy ustawy federalnej nr 67-FZ</p> <p>Inne powiązane podmioty: rząd Federacji Rosyjskiej</p>	<p>Centralna Komisja Wyborcza Federacji Rosyjskiej jest rosyjskim organem państwowym odpowiedzialnym za organizację wyborów i referendum w imieniu Federacji Rosyjskiej. Odpowiadała więc za organizację nielegalnych referendum w okupowanych obwodach Ukrainy, a zatem wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające, lub ponosi odpowiedzialność za takie działania.</p>	6.10.2022”